Piliang Muaro Sijunjung. Punya murid hebat ialah Syekh Malin Bayang,

anak Syekh Jalaluddin, makam di Simawung Sijunjung.

4. Gayek Usman Tuanku Bagindo Kotik (wafat 27 Ramadhan 1357 H/ 1936 M

makam di Calau) suku Piliang Muaro Sijunjung

5. a. Muhammad Rasad Tuanku Kuning (wafat 4 Jumadil Akhir 1394 H/ 25

Juni 1974, makam di Calau) suku Patopang Taluk Lintau

b. Guru Abdul Munaf Tuanku Jangguik (wafat 6 Jumadil Akhir 1395 H/ 1975

M makam di Calau) suku Piliang Taluk Lintau

c. Guru Murid Tuanku Malin Mancayo (wafat 1 Muharram 1406 H / 16

September 1985 M makam di Calau) suku Kampai Muaro Sijunjung

d. Guru Lisut Tuanku Malin Mudo (wafat 25 Rajab 1394 H/ 15 Agustus 1974

makam di Calau) suku CaniagoMuaro Sijunjung

6. Kamaluddin Tuanku Imam Aur (wafat 1406 H/ 1985 M makam di Calau)

suku Malayu Sumpur Kudus

7. a. Husin Tuanku Imam Kopah (wafat 7 Jumadil Akhir 1422 H/ 27 Agustus

2001 M, makam di Kopah Taluak Kuantan – Riau) suku Piliang Kopah

Taluak Kuantan – Riau

b. Guru Buya Khairuddin, pindah ke Surau Air Angek, suku Tambago Air

angek Sijunjung

8. Syafri Tuanku Malin Saidi, pindah ke Surau Simaung Sijunjung, suku

Caniago Sijunjung

9.

Menurut Septian Dwittes mengutip pendapat Ahmad Fanani,

tarekat Syattariyah berasal dari tarekat Isyqiyyah di Iran atau Bistamiyyah (nisbah kepada Syaikh

Abdullah al-Syattar dan Yazid al-Bisthami) pada masa Turki Usmani oleh pencetus awalnya Syihabuddin

Abu Hafs al-Suhrawardi (w. 632 H/1234 M). Syaikh Abdullah al-Syattar wafat tahun 890 H/1485 M).

Sebutan Syattariyah dikenal ketika ia menyebarkannya di India. Muhammad Ghauts, selaku penerus

dakwah berhasil menyebarkan secara lebih baik dengan memasukan unsur-unsur yoga dalam dzikir

Syattariyah. Penyebaran tarekat keluar India dilakukan oleh Shibghatullah bin Ruhillah Jamal al-Barwaji